
Протокол № 01-07/271
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, 

предметом которого является приобретение компьютерной техники и периферийных 
устройств для МУ «Управление народного образования г. Тирасполь»

«26» августа 2024 г. г. Тирасполь
09 часов 30 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: приобретение компьютерной техники и
периферийных устройств для МУ «Управление народного образования г. Тирасполь».

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 
12 августа 2024 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме 
аукциона назначены на 09:30 часов 26 августа 2024 года.

3. Заказчик: государственная администрация города Тирасполь и города Днестровск, 
расположенная по адресу г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101.

4. Аукционист: Горшунова Инна Анатольевна (квалификационный аттестат № 000132, 
выдан 19 апреля 2024 года).

Секретарь: Завязкина Ирина Сергеевна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта:

Лот №1-96 600,00 руб. ПМР 
Лот № 2-9 590,00 руб. ПМР 
Лот №3-22 110,00 руб. ПМР 
Лот №4-24 321,00 руб. ПМР

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на 
приобретение компьютерной техники и периферийных устройств для МУ «Управление 
народного образования г. Тирасполь» от 22 августа 2024 года № 18/1 ко второму этапу 
аукциона допущены следующие участники:

Лот №5-1 848,00 руб. ПМР 
Лот №6-735,00 руб. ПМР 
Лот №7-7 400,00 руб. ПМР 
Лот №8-7 850,00 руб. ПМР

Лот № 1 Системный блок (21 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

1 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11 96 600,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 96 600,00

3 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Труда, д. 7 95 130,00

Лот № 2 Жесткий диск на 1ТВ (10 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

1 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11 9 590,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 9 590,00

3 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Труда, д. 7 9 590,00

Лот № 3 Монитор не менее 23,8 (10 шт.)



-  2 -

Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

1 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11 22 000,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 22 000,00

3 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Труда, д. 7 22 110,00

Лот № 4 Монитор не менее 22 (11 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

1 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11 24 200,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 24 200,00

3 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Труда, д. 7 24 321,00

Лот № 5 Клавиатура (21 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

1 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11 1 848,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 1 785,00

3 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Труда, д. 7 1 848,00

Лот № 6 Мышь компьютерная (21 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

1 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11 735,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 735,00

3 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Труда, д. 7 735,00

Лот № 7 Мф>У принтер (черно-белая печать) (2 шт.)
Номер заявки 
(порядковый

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта



-  3 -

номер
участника)

1 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11 7 400,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 7 400,00

3 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Труда, д. 7 7 400,00

Лот № 8 Мф>У принтер (цветная печать) (1 шт.)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
аукциона Адрес участника Предложение о 

цене контракта

1 ЗАО
«ТирАЭТ»

г. Тирасполь, 
ул. Луначарского, д. 11 7 850,00

2 ООО
«Хайтек»

г. Тирасполь, 
ул. Советская, д. 121 7 850,00

3 ООО
«Мир компьютеров»

г. Тирасполь, 
пер. Труда, д. 7 7 850,00

7. Процедура проведения аукциона:
Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги 

выставлены лоты в виде права заключения контракта, предметом которого является 
приобретение компьютерной техники и периферийных устройств для МУ «Управление 
народного образования г. Тирасполь» для обеспечения нужд государственной 
администрации города Тирасполь и города Днестровск.

Официальные представители, допущенные к участию на первом этапе аукциона, прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и 

приступил к проведению аукциона.
Аукционист объявил лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену 

контракта, «шаг аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, 
заявившего такую цену согласно протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом 
аукционе.

Далее аукционист объявил номер карточки участника открытого аукциона или его 
представителя, который первый поднял карточку после объявления аукционистом 
минимальной цены контракта, сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, 
сниженную на «шаг аукциона», и «шаг аукциона», на который снижается цена контракта.

Лот № 1 Системный блок (21 шт.)
№ М и н и м ал ь н ая Ш аг П р едл ож ен и я  уч астн и к а

ш ага ц ен а аук ц и он а 1 2 3
95 130,00 483 ,00

1 94 647 ,00
2 94 164,00
3 93 681,00
4 93 198,00



-  4 -

5 92 715,00
6 92 232,00
7 91 749 ,00
8 91 266,00
9 90 783,00
10 90 300,00
11 89 817,00
12 89 334,00
13 88 851,00
14 88 368,00
15 87 885,00
16 87 402,00
17 86 919,00
18 86 436,00
19 85 953,00
20 85 470 ,00
21 84 987,00
22 84 504,00
23 84 021,00
24 83 538,00
25 83 055,00
26 82 572,00
27 82 089 ,00
28 81 606,00
29 81 123,00
30 80 640 ,00
31 80 157,00
32 79 674,00
33 79 191,00
34 78 708 ,00
35 78 225,00
36 77 742,00
37 77 259,00
38 76 776,00
39 76 293,00
40 75 810,00

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 75 810,00 (семьдесят пять тысяч восемьсот десять,00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Мир компьютеров», заявке которого 
присвоен регистрационный № 3, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 76 293,00 (семьдесят шесть тысяч двести девяносто три,00) руб. ПМР.

Лот № 2 Жесткий диск на 1ТВ (10 шт.)
№ М и н и м ал ь н ая Ш аг П р едл ож ен и я  уч астн и к а

ш ага ц ен а аук ц и он а 1 2 3
9 590,00 47,95

1 9 542,05
2 9 494,10
3 9 446,15
4 9 398,20
5 9 350,25
6 9 302,30
7 9 254,35
8 9 206,40
9 9 158,45
10 9 110,50
11 9 062,55
12 9 014,60
13 8 966,65



-  5 -

14 8 918,70
15 8 870,75
16 8 822,80
17 8 774,85
18 8 726,90

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 8 726,90 (восемь тысяч семьсот двадцать шесть,90) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 8 774,85 (восемь тысяч семьсот семьдесят четыре,85) руб. ПМР.

Лот № 3 Монитор не менее 23,8 (10 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ь н ая

ц ен а
Ш аг

аук ц и он а
П р едл ож ен и я  уч астн и к а

1 2 3
22 000 ,00 110,55

1 21 889,45
2 21 778,90
3 21 668,35
4 21 557,80
5 21 447,25
6 21 336,70
7 21 226,15
8 21 115,60
9 21 005,05
10 20 894,50
11 20 783,95
12 20 673,40
13 20 562,85
14 20 452,30
15 20 341,75
16 20 231,20
17 20 120,65
18 20 010,10
19 19 899,55
20 19 789,00
21 19 678,45
22 19 567,90
23 19 457,35
24 19 346,80
25 19 236,25
26 19 125,70
27 19 015,15
28 18 904,60
29 18 794,05
30 18 683,50
31 18 572,95
32 18 462,40
33 18 351,85
34 18 241,30
35 18 130,75
36 18 020,20
37 17 909,65
38 17 799,10
39 17 688,55
40 17 578,00
41 17 467,45
42 17 356,90
43 17 246,35
44 17 135,80



-  6 -

45 17 025,25
46 16 914,70
47 16 804,15
48 16 693,60

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 16 693,60 (шестнадцать тысяч шестьсот девяносто три,60) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 16 804,15 (шестнадцать тысяч восемьсот четыре,15) руб. ПМР.

Лот № 4 Монитор не менее 22 (11 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ь н ая

ц ен а
Ш аг

аук ц и он а
П р едл ож ен и я  уч астн и к а

1 2 3
24 200 ,00 121,61

1 24 078 ,40
2 23 956,79
3 23 835,19
10 22 983,95
11 22 862,35
12 22 740,74
13 22 619 ,14
20 21 767,90
21 21 646 ,30
30 20 551,85
31 20 430,25
32 20 308,64
33 20 187,04
34 20 065,43
35 19 943,83
36 19 822,22
37 19 700 ,62
38 19 579,01
39 19 457,41
40 19 335,80
41 19 214 ,20
42 19 092,59
43 18 970,99
44 18 849,38
45 18 727 ,78
46 18 606,17
47 18 484 ,57
48 18 362,96

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1 , победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 18 362,96 (восемнадцать тысяч триста шестьдесят два,96) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 18 484,57 (восемнадцать тысяч четыреста восемьдесят четыре,57) руб. 
ПМР.

Лот № 5 Клавиатура (21 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ь н ая

ц ен а
Ш аг

аук ц и он а
П р едл ож ен и я  уч астн и к а

1 2 3
1 785 ,00 9,24

1 1 775,76
2 1 766 ,52
3 1 757,28



-  7 -

4 1 748 ,04
5 1 738,80
6 1 729 ,56
10 1 692,60
11 1 683 ,36
20 1 600,20
21 1 590,96
22 1 581,72
23 1 572,48
24 1 563,24
25 1 554,00
26 1 544,76
27 1 535,52
28 1 526,28
29 1 517,04
30 1 507,80
31 1 498 ,56
32 1 489,32
33 1 480 ,08
34 1 470,84
35 1 461 ,60
36 1 452,36
37 1 443 ,12
38 1 433,88
39 1 424 ,64
40 1 415,40
41 1 406 ,16
42 1 396,92
43 1 387,68
44 1 378,44
45 1 369,20
46 1 359,96
47 1 350,72
48 1 341,48
49 1 332,24
55 1 276,80
56 1 267 ,56
57 1 258 ,32
58 1 249 ,08
59 1 239,84
60 1 230 ,60
61 1 221,36
62 1 212 ,12
63 1 202,88
64 1 193,64
65 1 184,40
66 1 175,16
67 1 165,92
68 1 156,68
69 1 147,44
70 1 138,20
71 1 128,96
72 1 119,72
73 1 110,48
74 1 101,24
75 1 092,00

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 1 092,00 (одна тысяча девяносто два,00) руб. ПМР.



-  8 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 1 101,24 (одна тысяча сто один,24) руб. ПМР.

Лот № 6 Мышь компьютерная (21 шт.)
№

ш ага
М и н и м ал ь н ая

ц ен а
Ш аг

аук ц и он а
П р едл ож ен и я  уч астн и к а

1 2 3
735,00 3,68

30 624,75
31 621,08
50 551,25
51 547,58
60 514,50
61 510,83
62 507,15
63 503,48
64 499,80
65 496,13
66 492,45
67 488,78
68 485,10
69 481,43
70 477,75
71 474,08
72 470,40
73 466,73
74 463,05
75 459,38
76 455,70
77 452,03
78 448,35
79 444,68
80 441,00
81 437,33

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 437,33 (четыреста тридцать семь,33) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 441,00 (четыреста сорок один,00) руб. ПМР.

Л[от № 7 МФУ принтер (черно-белая печать) (2 шт.)
№ М и н и м ал ь н ая Ш аг П р едл ож ен и я  уч астн и к а

ш ага ц ен а аук ц и он а 1 2 3
7 400 ,00 37,00

1 7 363,00
2 7 326,00
3 7 289 ,00
4 7 252,00
5 7 215 ,00
6 7 178,00
7 7 141,00
8 7 104,00
9 7 067 ,00
10 7 030,00
11 6 993,00



- 9 -

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 6 993,00 (шесть тысяч девятьсот девяносто три.00) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 7 030,00 (семь тысяч тридцать,00) руб. ПМР.

Лот № 8 МФУ принтер (цветная печать) (1 шт.)
№ М и н и м а л ь н а я Ш а г П р е д л о ж е н и я  у ч а с т н и к а

ш а г а ц е н а а у к ц и о н а 1 2 л

7  8 5 0 , 0 0 3 9 , 2 5
1 7 8 1 0 , 7 5
2 7 7 7 1 , 5 0
лэ 7 7 3 2 , 2 5
4 7 6 9 3 , 0 0
5 7 6 5 3 , 7 5
6 7  6 1 4 , 5 0
7 7  5 7 5 , 2 5
8 7  5 3 6 , 0 0
9 7  4 9 6 , 7 5
10 7 4 5 7 , 5 0
11 7  4 1 8 , 2 5
12 7 3 7 9 , 0 0
13 7 3 3 9 , 7 5
14 7 3 0 0 , 5 0
15 7 2 6 1 , 2 5
16 7 2 2 2 , 0 0
17 7 1 8 2 ,7 5
18 7 1 4 3 ,5 0
19 7 1 0 4 ,2 5
2 0 7 0 6 5 , 0 0
21 7 0 2 5 , 7 5

Признать участника открытого аукциона ООО «Хайтек», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, 
предложившего цену 7 025,75 (семь тысяч двадцать пять,75) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ЗАО «ТирАЭТ», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене 
контракта в размере 7 065,00 (семь тысяч шестьдесят пять,00) руб. ПМР.

Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола 
открытого аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику -  государственной 
администрации города Тирасполь и города Днестровск.

Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Копия настоящего Протокола, не 
содержащая персональные данные, подлежит размещению на официальном сайте 
ww\v. zakupki.gospmr.org в порядке и сроки, установленные законодательством 
Приднестровской Молдавской Республики.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет.
В процессе проведения аукциона велась аудиовизуальная запись.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион: 

Аукционист /Горшунова И.А.

«27» августа 2024^года


